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Forespørgsel angaaende Arkitektuddan- 
nelsen, gør jeg opmærksom paa, at Akade- 
misk Architektforening har henvendt sig til 
Ministeriet, men at den ikke har ytret noget 
Ønske om at faa Indflydelse paa Undervis- 
ningsplanen. Hvad Akademisk Architekt- 
forening ønsker, er en Ændring i den i 1921 
vedtagne Fundats. Hvorledes det vil gaa 
med Skolens Undervisning efter de nye 
Planer, derom kan jeg naturlig vis ikke 
udtale mig. Men hvis det ikke gaar, saa 
maa man tage Fundatsen op til ny For- 
handling. Det er vistnok paa dette Punkt, 
at det egentlig brænder. 

Det ærede Medlem Hr. N. Johan 
Laursen har talt om Rigshospitalets Bud- 
get, idet det ærede Medlem har udtalt sin 
Forbavselse over, at Rigshospitalets Ud- 
gifter, saa vidt han har kunnet gøre dem 
op, er steget med 265 000 Kr. Jeg gør deb 
ærede Medlem opmærksom paa, at, i de 
Fradrag, han har gjort 홢 af Hensyn til 
Forrentning og Afskrivning 홢, har han 
ikke tillige medtaget Afdrag for Pensions- 
bidraget paa 71 694 Kr., et Bidrag, som 
jo ikke tidligere har staaet paa Rigshospi- 
talets Budget. Derved bliver den Stigning, 
der er at se, ikke 265 000 Kr., men 193 000 
Kr. Imidlertid er heller ikke dette den 
virkelige Stigning, idet der til Kontoen 
er overført en Konto fra en anden Del af 
Budgettet, nemlig en Konto paa 15 600 Kr. 
til Børns Anbringelse paa Refsnæs. End- 
videre vil den almindelige Lønstigning og 
den Omnormering af Embedsstillingerne, 
som har fundet Sted, automatisk kræve 
46 000 Kr. Endvidere er Brændselskontoen, 
for at undgaa Udgifter paa Tillægsbevillings- 
loven nu her forøget med 36 000 Kr. End- 
videre er pensionslignende Understøttelser, 
hvis Beløb tidligere paa Tillægsbevillings- 
loven forøgedes med 22 000 Kr., ogsaa opført 
fuldtud her, og endelig er der regnet med en 
Stigning i Forplej ningsudgif terne paa 50 000 
Kr. Men da der allerede af disse 50 000 Kr. 
tidligere er taget 37 000 Kr. paa Tillægs- 
bevillingsloven, er den egentlige Stigning, 
der kan være Tale om her, egentlig kun 
13 000 Kr. som Stigning paa Forplejnings- 
udgifterne. Jeg maa- endvidere sige, at der 
er en Nedgang paa Inventarkontoen paa 
22 000 Kr., og der er forskellige Smaafor- 
høj eiser, saaledes at Differencen vel er 
193 000 Kr., men alle disse Tusinder for- 
svinder i Virkeligheden som reelle For- 
højelser, idet de kun er ét lille Bevis paa 
det, som den højtærede Finansminister 
her har omtalt: at Budgettet ikke giver et vir- 
keligt Billede af de Udgifter, der er at vente. 

Endelig vil jeg sige et Par Ord om 
Bibliotekssagen, som det ærede Medlem 
Hr. Dahlgaard har omtalt. Det ærede 
Medlem har givet en Redegørelse for, hvad 
der er sket, siden han sidst havde Ordet i 
denne Sag. Det er kun kedeligt, at det 
ærede Medlem, da han har talt om, hvad 
den daværende Minister har svaret ham, 
føjer til, at han i øvrigt ikke havde set andet 
end en Strid mellem Biblioteksmænd i Dag- 
blade og Pjecer. Det gør mig ondt, at det 
ærede Medlem ikke har set den Nedsættelse 
af en Kommission eller et Udvalg til Under- 
søgelse af disse Forhold, som jeg har fore- 
taget. Jeg har dér samlet de ledende 
Biblioteksfolk og de Biblioteksfolk, der har 
bekæmpet de ledende Biblioteksfolk, og 
endvidere har jeg anmodet en Biblioteks- 
mand helt udenfor de 3 Statsbiblioteker om 
at indtræde. Jeg. har ogsaa i Bladene ladet 
give Meddelelse om det Arbejde, som dette 
Udvalg skulde foretage. I første Række 
skulde det fastslaa Retningslinierne for de 
tre videnskabelige Statsbiblioteker, dels i 
Forholdet mellem disse' indbyrdes, dels i 
Forholdet paa den ene Side overfor Folke- 
bibliotekerne og paa den anden Side overfor 
de forskellige Special- og Fagbiblioteker, 
Laboratoriebiblioteker o. s. v. I Forbindelse 
med Spørgsmaalet om Specificering skal Ud- 
valget desuden overveje Spørgsmaalet om 
Samarbejde ved Anskaffelser, Pligtafleverin- 
ger og Rekvisitioner, Anvendelse af Dublet- 
ter, Avisaflevering, Kassation o. s. v. Jeg 
skal ikke nægte, at jeg blev meget for- 
færdet, da jeg ved at give mig af med disse 
Bibliotekssager erfarede, at Indkøbene til 
vore Statsbiblioteker foretages alene af den 
paagældende Statsbiblioteksleder, og at der 
ikke finder noget Samarbejde Sted mellem' 
Bibliotekerne ved Indkøbet af Bøger. For- 
haabentlig vil dette Udvalg nu fremkomme 
med saadanne Forslag, at vi kan faa en 
bedre Ordning af Bibliotekerne og ikke 
unyttigt bortødsle Penge paa denne Konto, 
der er tilstrækkelig Brug for dem til virke- 
lige Reformer og Fremskridt. 

Det ærede Medlem Hr. N. Johan 
Laursen forespurgte * hvornaar man kunde 
vente at se Ernst von der Reckes Folke- 
viser. Hr. Ernst von der Recke har med- 
delt mig, at han venter i 1926 at paar 
begynde Trykningen, men han har ogsaa, 
hvad jeg maa erkende at være meget rigtigt, 
gjort gældende, at det vil være rettest ikke 
at paabegynde Trykningen, før alle Viserne 
virkelig var gennemarbejdet,, saaledes a t  
der ingen Overraskelser kunde komme. 

Det ærede Medlem Hr. Weygaard har 


